
 

Ordinanza n. 07/2025 del 24/03/2025 
 

IL RESPONSABILE DI POLIZIA LOCALE 

Vista la richiesta della ditta EIC ENERGIA SRL, quale impresa esecutrice di E-Distribuzione, intesa 
ad ottenere un ordinanza di restringimento carreggiata al fine di posizionare un cavidotto, in Via 
Richard altezza bagni pubblici / pista Baby sci. 

Rilevato che i lavori vengono effettuati presumibilmente tra il 31/03/2025 ed il 04/04/2025 con orario 
08,00/19,00; 

Tenuto Conto che in questo periodo l’affluenza alle piste da sci è notevolmente ridotta; 

Considerato che non è necessaria, data l’urgenza di provvedere, la comunicazione di avvio del 
procedimento ai sensi della legge 241/1990; 

Visto l’art. 54 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Ritenuti pertanto sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza che riduca la carreggiata in 
unica corsia predisponendo un senso unico alternato con movieri e/o semaforo a cura della Ditta 
esecutrice dei lavori; 

ORDINA 

 LA CHIUSURA VEICOLARE E PEDONALE DI UNA CORSIA DEL TRATTO DI STRADA 
DI VIA E. RICHARD, ADIACENTE I BAGNI PUBBLICI DELLA PISTA DA SCI BAY, E 
COSI’ COME MEGLIO DELIMITATO DALLA CARTELLONISTICA STRADALE 
POSIZIONATA IN LOCO DAL 31/03/2025 AL 04/04/2025 CON ORARIO DALLE ORE 
08,00 ALLE ORE 19,00. 

 Che la ditta esecutrice dei lavori predisponga a propria cura e spesa la 
segnaletica con un anticipo di 48 ore dall’inizio dei lavori; 

 Che la presenza degli scavi dal tramonto all’alba si segnalata con cartellonistica 
rifrangente e luci da cantiere attive.  

 

DISPONE 

che copia della presente ordinanza sia trasmessa alla Stazione Carabinieri di Perrero, alla citta 

Metropolitana di Torino Servizio Viabilità, alla Croce Verde di Perosa Argentina alla ditta EIG 

Energia Srl. 

l’affissione della presente ordinanza all’albo pretorio comunale per la durata di 15 giorni 
Ai sensi degli artt. 4 e 8 della legge 07/08/1990 n. 241: 
-Amministrazione competente: Comune di Prali. 
-Ufficio competente: Polizia Locale. 
-Responsabile del Procedimento: Ispettore Capo Luigi Longhitano 
-Ufficio presso il quale prendere visione degli atti ed informazioni: Polizia Locale 

AVVISA 
Che contro la presente ordinanza è ammesso, entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso al Ministro 

dei LL.PP. (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199), oppure, in alternativa, al T.A.R. di Torino entro 60 giorni dalla 

suddetta pubblicazione (L. 6/12/1971, n. 1034). 
 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P. L. 
IL COMANDANTE 

Ispettore Capo 

Luigi LONGHITANO 
(FIRMATA IN ORIGINALE) 

COMUNE DI PRALI 
Frazione Ghigo n. 16 - 10060 Prali - Tel. 0121 807513 - Fax 0121 806998 – E-mail: 

ufftecnico.prali@ruparpiemonte.it 

 

POLIZIA LOCALE 


